Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 24 de junho de 2021 • Edição 908 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 099, DE 24 DE JUNHO DE 2021.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Neusa da Silva, Servente, folga no dia 25 de junho de 2021, por
ter trabalhado na eleição de 2020.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 24 de junho de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
ASSUNTO:AQUISIÇÃO DE DUAS CAMAS HOSPITALARES PARA EQUIPAR A ENFERMARIA DA UNIDADE
RESPIRATÓRIA DESSE MUNÍCIPIO.
PROCESSO Nº 2.059/2021
DISPENSA Nº 018/2021
Diante das análises dos setores, visando a duas camas hospitalares para equipar a enfermaria da unidade
respiratória desse município, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, Art. 24, Inciso II.
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, autorizo a continuidade dos atos em
favor da empresa PRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME no valor total de R$ 6.700,00 (seis e mil e
setecentos reais).
Vista Alegre do Alto, 24 de junho de 2021.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº2.060/2021
MODALIDADE: DISPENSA
Nº019/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA PARA
RECUPERAÇÃO DE PISTÃO, CARDAN, CRUZETA E PIVOS DA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90, DO SETOR
DE ESTRADAS.
Diante das análises dos setores para visandoácontratação de empresa para fornecimento de peças novas e mão de
obra para recuperação de pistão, cardan, cruzeta e pivos da retroescavadeira New Holland LB 90, do setor de
estradas,por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, Art. 24,
Inciso II.

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 24 de junho de 2021 • Edição 908 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato
administrativo com a empresa R$ 9.961,40 (nove mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos) sendo o
menor valor apresentado pela empresa AYCER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Vista Alegre do Alto, 24 de junho de 2021.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

		2021-06-24T15:45:14-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128